報道関係各位

令和３年３月１９日

名阪近鉄バス株式会社（取締役社長：田端 英明 本社：名古屋市中村区名駅三丁目21番7号）では、通学

で乗車時間が長い路線を中心に、バス車内にだれにでもご利用いただける携帯電話・スマートフォン充電用USB

ポートを装備し、より一層お客さまの利便性向上につとめてまいります。

詳細は下記のとおりです。

記

１．携帯電話・スマートフォン充電用USBポート・当社運行バス車両の写真

２．車内装備

  携帯電話・スマートフォン充電用ＵＳＢポート（各車両に５ケ所）

  ※令和３年４月から、順次増備してまいります。

３．現在の装備車両

  現在、試行にて、通学で乗車時間が長い海津線、輪之内線、大垣大野線を中心に運行する令和２年６月に

新造導入した中型路線バス３両にて装備し、当該路線の１割程度の普及となっております。今般の計画実施

で普及率を高めてまいります。

（USBポート取付済車両：岐阜 230 あ 1930・岐阜 230 あ 90・岐阜 200 き 5）

≪お問い合わせ先≫ 乗合バス営業部 電話０５８４－８１－３３２６

                  （平日９：００～１８：００ 土日祝不可）

以 上

路線バスへの携帯電話・スマートフォン充電用USBポートの装備について

〒450-0002 名古屋市中村区名駅三丁目21番7号

URL. http://www.mkb.co.jp/

↑バス車両（イメージ）

↑車内外掲示用ステッカー

（イメージ）